АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.02.2023 Я2303-па

Об утверждении проекта межевания
территории, предусматривающего
размещение линейного объекта «Улица
С. Разина на участке от
ул. 1-я Российская до западной границы
земельного участка с кадастровым
номером 65:01:0405002:598»

В соответствии со ст. 46 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 Х2 131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ст. 18, 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, с учетом
протокола публичных слушаний от 07.12.2022, заключения о результатах
публичных слушаний от 09.12.2022, постановления администрации города
Южно-Сахалинска 1Чi 1914-па от 08.07.202 1 «0 подготовке проекта планировки
территории и проекта межевания территории, предусматривающих размещение
линейного объекта «Улица С. Разина на участке от ул. 1-я Российская до
западной границы земельного участка с кадастровым номером
65:01:0405002:598», администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Утвердить проект межевания территории, предусматривающий
размещение линейного объекта «Улица С. Разина на участке от ул. 1-я
Российская до западной границы земельного участка с кадастровым номером
65:01:0405002:598». Основная часть (приложение).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска в
течение семи дней со дня утверждения документации.

З. Контроль исполнения постановления администрации города
Южно-Сахалинска возложить на директора департамента архитектуры и
градостроительства города Южно-Сахалинска (Ю д.М.).

Мэр города С.А.Надсадин

9

Пр ил ожен не

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

города Южно-Сахалинска
от ОЗ.О2 2023 н2303-па

ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ,
ПРЕДУСМАТРИВАЮЩИЙ РАЗМЕЩЕНИЕ ЛИНЕЙНОГО

ОБЪЕКТА «УЛИЦА С. РАЗИНА НА УЧАСТКЕ ОТ
УЛ. 1-Я РОССИЙСКАЯ ДО ЗАПАДНОЙ ГРАНИЦЫ

ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА С КАДАСТРОВЫМ НОМЕРОМ»

ОСНОВНАЯ ЧАСТЬ

2022

з

СОСТАВ ПРОЕКТА

Обозначение Наименование

Том 1 Эсновная часть проекта планировки территории

Раздел 1 iоложение о размещении линейного объекта

Графическая часть:
Раздел 2 Чертеж красных линий;

• Чертеж границ зон планируемого размещения линейных объектов.

ТОМ II Уiатериалы по обоснованию проекта планяровки

Раздел 1 Чояснительная записка

Графическая часть:
• Схема расположения элементов планировочной структуры;
• Схема использования территории в период подготовки проекта
iланировки территории;
. Схема организации улично-дорожной сети и движения
гранспорта;

Раз ел
Схема вертикальной планировки территории, инженерной

— iодготовки и инженерной защиты территории. Схема
юнс-грукгивных и планировочных решений;
. Типовой поперечный профиль;
• Схема границ территорий. подверженных риску’ возникновения
1резвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
• Схема границ зон с особыми условиями использования
герритории.

ТОМ III ГIроеiсг межевания территории

Раздел 1 ЧОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

Графическая часть:
Раздел 2 Чертеж межевания территории (первый этап);

. Чертеж межевания территории (второй этап).

ТОМ IУ Иатериалы по обоснованию проекта межевания территории

Раздел 1 ГIОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
ГпяЖг,пргчт’а п’отг.

РАЗДЕЛ 2 Г’
-

Чертеж по обоснованию проекта межевания территории.

4

Оглавление

1. Сведения о границах территории, в отношении которой утвержден проект
межевания, содержащие перечень координат характерных точек этих границ в системе

координат, используемой для ведения Единого государственного реестра

недвижимости 4
2. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, которые будут

отнесены к территории общего пользования, в том числе в отношении которых

предполагается резервирование и (или) изъятие для государственных или

муниципальных нужд б
3. Перечень координат характерных точек образуемых земельных участков 8

5

ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ
Проект межевания территории подготовлен для размещения линейного объекта

((Улица С. Разина на участке от ул. 1-я Российская до западной границы земельного участка
с каластровым номером 65:01:0405002:598>).

Целью разработки проекта межевания территории является определение границ
образуемых и изменяемых земельных участков, частей земельных участков, необходимых
для размещения и эксплуатации линейного объекта.

Задачи:
- анализ фактического землепользования в границах разработки проекта
межевания территории;
- формирование границ земельных участков/частей земельных участков,
необходимых для размещения линейного объекта.

Проект межевания территории подготовлен в соответствии с местной системой координат,
принятой для города Южно-Сахалинска.

1. Сведения о границах территории, в отношении которой утвержден проект
мсжеваiiия, содержащие перечень координат характерных точек этих границ в
системе координат, используемой для ведения Единого государственного реестра
недвижимости

Гiланируемый линейный объект расположен в границах городского округа «Город Южно
Сахалинсю>.
Категория земель — земли населённых пунктов.
Площадь границ подготовки проекта межевания — 6557 кв.м.

б
Таблица 1 — Перечень координат характерных точек границ территории, в отношении

которой разработан проект межевания территории:

Координаты
Н ТОЧКи

у

1 678542.53 1301554.86

2 678531.15 1301556.50

3 678540.90 1301616.06

4 678541.17 1301617.80

5 678548.66 1301667.16

• 6 678549.98 1301675.85

7 678547.46 1301679.27

8 678543.99 1301679.81

9 678546.69 1301697.60

10 678555.65 1301696.24

11 678556.37 1301700.65

12 678560.68 1301730.17

13 678585.10 1301727.29

14 678582.56 1301709.16

15 678569.73 1301711.18

16 678567.45 1301708.02

17 678562.69 1301675.63

18 678558.14 1301645.44

19 678554.48 130I628.2

20 678552.54 1301616.09

21 678545.99 1301575.89

22 678547.53 1301573.79

23 678545.78 1301562.30

24 678543.47 1301560.56

1 678542.53 1301554.86

7

2. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков (в том числе земельных участков, которые будут отнесены к

территории общего, а таюке в отношении которых, предполагается резервирование н (или) изъятие для государственных или

мунiщипальньих нужд), возможные способы их образования, виды разрешенного использования. Первый этап. Таблица 2.

Таблица 2

Условны Местоположен Обеспечен не
Вид разрешенного Проектнаяй .1Ч ие Категория доступа к Возможные способы

Земельного Статус использования плошадь(адресн ы й земель земельному образования
участка на

ориентир) тку
земельного участка кв.м.

чертеже
межеван;iя

Образование путемСахалинская
Земли Посредством перераспределения

]2.0.1область, г.
:б66:ЗУI населенных земель общего Образуемый земельного участка с 4698Юж но- пользования Улiiчно-дорожная сетьпунктов кадастровым номеромСахалцнск

65:01:0405002:666

Образование путемСахалинскал 2.1Земли Посредством раздела земельного
для индивидуальногообласть, г.

:675:ЗУI населенных земель общего Образуемый участка с каластровым 725Южно- жилищногопользованияпунктов номеро
Сахалiiнск строительства

65:01:0405002:675

Образование путем 2.1
Сахалинская

Земли Посредством раздела земельного Для индивидуального
область, г.

:677:ЗУI населенных земель общего Образуемы%1 участка с кадастровым жiЫиIщного 758Юж но- пол ьзованияпунктов номером строительства
Сахалннск

65:01:0405002:677

:676:ЗУ] Сахалi’нская Земли Посредством Образуемый Образование путем 2.] 328
земель общегообласть, г. населенных раздела земельного для индивидуального

пользования

8

участка с кадастровым
Южно-

нОмером
строiяельства

пунктов
Сахалинск

65:01:0405002:676

Образование путем

Сахалинская раздела земельного

12.0.1
Земли Посредством

участка с кадастровым
55:ЗУI населенных

область, Г.
земель общего Образуемый ноiером Улiiчно-дорожная сетьТОжно- пользования 65:0]:0405002:675 дляпу н кто в

Сахалннск
мунвшпальных нужд

Образование путем
Сахалинская раздела земельного

Земли Посредством
участка с кадастровым —область, г. 12.0.]

‘2:3У2 населенных земель общего Образуемый
номером Ул;iчно-дорожная сетьЮжно- пользования

65:01:0405002:677 дляпунктов
Сахалiiнск

ульяыа нужд

Образование путем
Сахалi’нская раздела земельного

12.0.1Земли Посредством
участка с кадастровымобласть, Г.

:ЗУЗ населенных земель общего Образуемый номером Улично-дорожная сетьIОжно- пользования 65:01:0405002:676 дляпунктов
Сахалинск

муницiIпальных нужд

Врнчечанiiе: При полшювкт ‘iежтвоаз Iыана площадь образуемоiю земельного участка площадь земельного уiiастка может отличаться от тилощадii земельного участка, указаннЫI в насюящсм проек-те
межевання iеррнiюрни не более чем налеся-ть пронекюв в соответствии с Федеральным звиЮНом от В о72015 Н 21 8-Фз (ред. от 14.о7.2о22) “О юсударсгвенноii реоисграшин ‘елв’,жимостн’.

9

Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, которые будут отнесены к территории общего пользования.

Второй этап. Таблица 3.

Таблица З

ПроектнаяУсловный Местоположен Обеспечение
Вид 2ЗШСНiIОГО площадьЗемельного не Категория доступа к

Статус
Возможные способы

использованияучастка на земель земельному образования
земельного участка кв.м.

(адресныйчертеже
межевания ориентир) участку

Образование путем
Сахалянская Посредством объединения земельных

1 2.0.]Земли
область, г. земель общего участков :666:ЗУI, ;ЗУ] 4776:666:ЗУI населенных Образуемый

, ;3У2 и :ЗУЗ, Улично-дорожная сетьЮжно- пользования
пунктов образованных наСахалпнск

первом этапе

Iiрнн’еча.ще: При полго-ювке ежевоiю плана “лошадь образуеною земельного учас-гкп нIлошадь земельного учас-гко может отлiнчагься от Площади земельного участка, указанной в iнасюящем проекнс

межтваiiiнятерриторноi ‘е более чем “адесяп. пронiенiзов в соотас-гсгаин’ сФелеральным законю” от 13.07.2о15 ы 218-ФЗ (ред. от 14.072022)0 государственной регнстраянннi iнедвннжннмосзл”.

10
З. Перечень координат характерных точек образемых земельных участков на первом
этапе

Границы образуемого земельного участка
“:ббб:ЗУI”

Координаты
Х2 точки

1 67856019 130172493

2 67856068 130173017

3 678585.1 1301727.29

4 678582.56 1301709.16

5 678569.73 1301711.18

6 678567.45 1301708.02

7 678562.69 1301675.63

8 678558.14 130164544

9 67855448 130162892

10 678552.54 1301616.09

11 678552.45 1301615.46

12 678552.35 1301614.83

13 678552.26 1301614.2

14 678550.68 1301604.66

15 678545.99 1301575.89

16 678547.53 1301573.79

17 678546.86 1301562.15

18 678545.78 1301562.3

19 678543.47 1301560.56

20 678539.42 1301535.78

21 678538.49 1301530.08

22 678538.43 1301529.72

23 678538.37 1301529.36

24 678538.31 1301 528.97

25 678535.58 1301511.45

26 678534.35 1301 503.62

27 678531.71 130148673

28 678527.82 1301461.8

29 678525.17 1301444.88

30 678524.12 130143804

31 678521.69 130142256

32 678520.13 1301412.54

33 67851456 130137693

34 678513.66 1301371.17

35 678512.09 1301361.15

36 678510.57 1301351.37

37 678511.67 1301349.9

11
38 678511.7 1301349.87

39 678510.23 1301341.2

40 678497.48 1301343.12

41 678498.77 1301 352.51
42 678499.16 1301352.81
43 678502.79 1301376.09

44 678505.07 1301390.61

45 678509.01 1301415.9

46 678512.09 1301435,58

47 678515.27 1301455.98

48 678516.75 1301465.46

49 678518.31 1301475.45
50 678521.4 1301495.22

51 678522.2 1301500.26

52 678524.45 1301514.72

53 678526.95 1301530.77

54 678527.01 1301531.16

55 678527.07 1301531.55

56 678527.13 1301531.94

57 678527.55 1301534.49

58 678529.07 1301543.7

59 678530.78 1301 554.23

60 678532.4 1301564.07

61 678534.02 1301573.94

62 678537,29 1301593.95

63 678539 1301604.48

64 678540.5 1301613.63

65 678540.9 1301616.06

66 678540.99 1301616.63

67 678541.08 1301617.23

68 678541.17 1301617.8

69 678543.54 1301633.46

70 678544.94 1301642.67

71 678546.54 1301653.23

72 678548.66 1301667.16
7 1чп177л

74 678552.6 1301677.5

75 678555.75 1301677.12

76 678557.92 1301700.54

1 678560.19 1301724.93

12

Границы образуемого земельного участка “:675:ЗУI’

Координаты
Н9точки

1 678552.6 1301677.5

2 678520.75 1301681.33

3 678524.38 1301702.86

4 678556.37 1301700.65

1 678552.6 1301677.5

Границы образуемого земельного участка :677:ЗУI”

Координаты
}Ъточки х

1 678556.37 1301700.65

2 678524.38 1301702.86

3 678528.26 1301725.83

4 678552.16 1301725.12

5 678559.92 1301724.94

1 678556.37 1301700.65

Границы образуемого земельного участка “:677:391”

Координаты
Хточки

1 678556.37 1301700.65

2 678524.38 1301702.86

3 678528.26 1301725.83

4 678552.16 1301725.12

5 678559,92 1301724.94

1 678556.37 1301700.65

Границы образуемого земельного участка :676:391

Координаты
Нц точки

1 678559.92 1301724.94

2 678552.16 1301725.12

3 678555.98 1301769.22

4 678562.28 1301769.12

5 678561.37 1301737,52

6 678560.68 1301730,17

1 678559.92 1301724.94

Границы образуемого земельного участка “:3У111

Координаты
М точки

1

2

з

4

1

х

678556.37

678557.92

678555.75

678552.6

678556.37

у

1301700.65

1301700. 54

1301 677. 12

130 1677.5

1301700.65

Границы образуемого земельного участка :3У2”

3Ч точки

1

2

з

4

1

х

678556.37

678557.92

678560. 19

678559.92

678556.37

Координаты

у

1301700 .65

1301700. 54

1301724. 93

130172494

1301700.65

Границы образуемого земельного участка :ЗУЗ”

Координаты
.К2 точки

1 678559.92 1301724.94

2 678560.68 1301730.17

3 67856019 130172493

1 678559.92 1301724.94

13

14

4. Перечень координат характерных точек образуемых земельных участков на втором
этапе

Таб.аiiца 5

Границы образуемого зеiельного участка “666:3У 1”

Координаты
Н2 ТОЧКИ

1 678559.92 1301724.94

2 67856068 1301730.17

3 678585.1 1301727.29

4 67858256 130i70916

5 67856973 130171I.18

6 67856745 1301708.02

7 678562.69 1301675.63

8 678558.14 1301645.44

9 678554.48 1301628.92

10 678552.54 1301616.09

11 678552.45 1301615.46

12 676552.35 1301614.83

13 678552.26 1301614.2

14 678550.68 1301604.66

15 678545.99 1301575.89

16 678547.53 1301573.79

17 678546.86 1301562.15

18 678545.78 1301562.3

19 678543.47 1301560.56

20 676539.42 1301535.78

21 678538.49 1301530.08

22 678538.43 1301529.72

23 678538.37 1301529.36

24 678538.31 1301528.97

25 678535.58 1301511.45

26 678534.35 1301503.62

27 678531.7] 1301486.73

28 678527.82 1301461.8

29 678525.17 1301444.88

30 678524л2 1301438.04

31 678521.69 1301422.56

32 678520.I3 1301412.54

33 678514.56 1301376.93

34 678513.66 1301371.17

35 676512.09 1301361.15

36 676510.57 1301351.37

15
37 678511.67 1301349.9

38 678511.7 1301349.87

39 678510.23 1301341.2

40 678497.48 1301343.12

41 678498.77 1301352.51

42 678499.16 1301352.81

43 678502.79 1301376.09

44 678505.07 1301390.61

45 678509.01 1301415.9

46 678512.09 1301435.58

47 678515.27 1301455.98

48 678516.75 1301465.46

49 678518.31 1301475.45

50 678521.4 1301495.22

51 678522.2 1301500.26

52 678524.45 1301514.72

53 678526.95 1301530.77

54 678527.01 1301531.16

55 678527.07 1301531.55

56 678527.13 1301531.94

57 678527.55 1301534.49

58 678529.07 1301543.7

59 678530.78 1301554.23

60 678532.4 1301564.07

61 678534.02 1301573.94

62 678537.29 1301593.95

63 678539 1301604.48

64 678540.5 1301613.63

65 678540.9 1301616.06

66 678540.99 1301616.63

67 678541.08 1301617.23

68 678541.17 1301617.8

69 678543.54 1301633.46

70 678544.94 1301642.67

71 678546.54 1301653.23
11 11п1п 1’

73 678552.59 1301677.45

74 678552.6 1301677.5

75 678556.37 1301700.65

1 678559.92 1301724.94

1 1

Условные обозначения

162 iю.’ер. зе,*’ы(’а то1.. саеее.,
.‘е,ф’ е еа,iый ада,отае..ьй рееа,

6501 0701003

1 1 Гремэллы еыелЫ’ыж )чаа?ив. сатiе,’е
е,ое, а аЬие,й хс,тпюеее’й РСО7

ацспю

16

с

Чертеж межевания

1 21 5ЗУ1 1 - Тр.ачы сфнзуыых ,еаi

.3 1 обра4ю елъл аУI а,,еле’аз О7Ы i НЮуТ раЗерафдаа’сю ы
(ыа’) ‘аьяпюе дi 1ос$щэст’ае..аа ы

ч—д

• т о’л лыжа?

• У,а.,елеюые фные лыжлэ

• Грнн’ь, аЫаотрае.о кещ,тапа

1 —

1 л71лщош иятл, А,ежеааж

I — щефаiцаеао’юераi’еще,сю аьеiюю бьспа .Ике3, С Ра*й’а не у,е

1 — °“ тi 1я Рсаюа, е.нл иелыоео т’.от’.а с кадаспреым

Иза]Коп. IЬст н дос. 1®вiо, Еата юыараа ар1;о4о5ф2:5!з

Раюаб. Юiы Ес. Стааия Льют Листов
Проверил яже и. Проскг %сжса41!IЯя ТС1ПОр11!

Осiювь’ая часты пмт 1 2

Чсрiсж ‘Iва’п(я тсррIпрIIII

%112000
11!срIiый нш!)

Условные обозначения

17

215Лу1

:ЗУI

Тренлав сазутиш ,еыеаа тсс

Грвмзцы мёАал зеа’е’ъ’л таткое. е
а2,а’южлз iотщыж паняРуело. Резереырвачуе и
(из”) ‚аь$гтше фщ восударст.еюiыл п ыуылатазтьнЫх

“у—д

‘Ьсi’ 11Ст1i п сеоеiж ЛIЮ*Ю

• Гр.юцы жаде°,’ро.оео ящ,люяа

162 - ‘еа зезЕзъных )ОСiтыое. с.едежз$ о яаОюрыл

.еаы е ед’*ч”й еесудщ’олееэеъю реслр

6501 0701003 -

1 1 - Грфнл’ы “ь.е’л чаота. сее’ев,, о
е еаи’й юсудаоеай реес?”

с

межевания

900-О1-дгIт-3

(икт ‘т/И%%рIе4и От’тлз и фео’ АенIфи л’яп’а

ВСУ)04тф’оизоераэдещё.аю ‘юйе’ьою ббат сВ,хща С Раюно квт,ме
ан ул 1.е РхаЮсх ао за’юа.е ар*.шцы и”лы.сео длКВ

Изу. Кол. Лист 1 дос. ПОДЛИСЬ дата .юАЮхЫ бiоI:0405002ма.

Разраб, Ю ЕС. Стадия Лист Листов
Проверил Ян’е АМ. — ПРОСКТ ‘4СЖсв31111я тррIIтор111i

Ос’шнi’ часть Пмт 2 2

Чрiсж ыспжсааiiзiя IсррIгIор.III
‚3

Мi2000
(иторой КШ!)